PODER JUDICIÁRIO

PUBLICADO NÜÜIARIO DA JUSTIÇA

DEJÍL/Çl/_1^

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DOESTADO DO PARÁ

CORREGEDORU DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N" 087/2017-CJCl

A DESEMBARGADORA VANIA VALENTE DO COUTO

FORTES BIÍAR CUNHA, CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO
INTERIOR, US ANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,

CONSIDERANDO as razões expostas no Memorando n.° PA-MEM-
2017/20158, 29/06/2017, subscrito peio Dr. BRUNO AURÉLIO SANTOS CARRIJO,
Juiz de Direito Diretor do Fórum da Comarca de Santana do Araguaia;

CONSIDERANDO que é dever deste Poder Judiciário, mediante os seus
Órgãos Correic ionais, dirimir qualquer dúvida que envolva a conduta dos seus agentes,
referente ao exercício de suas funções;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 40, X, do Regime Interno do
Tribunal de Jusiça do Estado do Pará combinado com o art. 1.074, do Código de Normas dos
Serviços Notariais e de Registro do Estado do Pará e o art. 199da Lei n.® 5.810/94.

RESOLVE:

1 - DESIGNAR NOVA COMISSÃO PROCESSANTE para a
finalização dos xabalhos do Processo Administrativo Disciplinar (processo n.° 2012.7.002839-
9), instaurado cm desfavor da Senhora TERESINHA CARREIRO VARÃO, Tabeliã do
Cartório Extrajudicial doÚnico Oficio de Santana do Araguaia.

2 - DELEGAR poderes ao Dr. CELSO QUIM FILHO, Juiz de Direito
Diretor do Fórum da Comarca de Conceição do Araguaia, para presidir e constituir a Comissão
Processante, cor cedendo o prazo de 60 (sessenta) dias para a sua conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Belém, 10 de julho de 2017.

íÇíti(_^vrv.&.
Des.® VANIA VALENTE DO^COUTO FROTES BITAR CUNHA

Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

Comgtáoria de Jmtifo das Comarras do interipr

THhunal ^ Justiça üitedo do^ rá Barrou>.n'30S9~SeÍa TA- J4lTérrrt>) - fíairro: Souía - títUm-Parà - CEP-: 6M$*7tO~^TEU: Ji9^SSSS ~J29^S24

E-mail: eontfedtrfiitÍi»í£npf<àt^pa.tar>br